
 

 

LT 
E-005535/2018 
V. Andriukaičio atsakymas 
Komisijos vardu 
(10.1.2019) 
 
 
Nors Komisija žino apie neteisėtos prekybos šunimis ir katėmis atvejus, ji neturi jokios informacijos, 
kuri patvirtintų ar paneigtų didėjančios šunų jauniklių kontrabandos hipotezę. 
 
Už 2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 576/2013 dėl gyvūnų 
augintinių vežimo nekomerciniais tikslais1 nustatytų taisyklių vykdymo užtikrinimą atsako pačios 
valstybės narės. Tačiau Komisija padeda joms įgyvendindama iniciatyvą „Geresnis mokymas 
rūpinantis maisto sauga“2 ir sudaro palankias sąlygas dalytis geriausios patirties pavyzdžiais gyvūnų 
gerovės platformoje3. 
 
Reglamentu (ES) 2016/429 (Gyvūnų sveikatos teisės aktu)4 Komisija įgaliojama nustatyti Sąjungos 
taisykles dėl šunų ir kačių įvežimo į valstybes nares, visų pirma dėl tų gyvūnų atsekamumo. Gyvūnų 
sveikatos teisės aktas bus pradėtas taikyti 2021 m. Konkrečiu Europos Parlamento prašymu 
Reglamentas (ES) Nr. 576/2013 dėl gyvūnų augintinių vežimo nekomerciniais tikslais5 paliktas galioti 
iki 2026 m. 

                                                      
1  2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 576/2013 dėl gyvūnų augintinių 

vežimo nekomerciniais tikslais, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 998/2003 (OL L 178, 2013 6 28, 
p. 1). 

2  https://ec.europa.eu/food/safety/btsf_en 
3  https://webgate.ec.europa.eu/awp/ 
4  https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0429&from=EN 
5  https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32013R0576&from=EN 


